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KASVIEN TERVEYSTARKASTUS 

 
Yleistä    
 
Kasvien ja kasvinosien maahantuonnin ehdoista on säädetty laissa kasvinterveyden suojelemisesta 
(702/2003) ja taimiaineistolaissa (1205/1994), sekä näihin perustuvissa maa- ja metsätalous-
ministeriön päätöksissä ja asetuksissa. Valvonnasta vastaa Elintarviketurvallisuusviraston (EVIRA) 
kasvinterveysyksikkö, joka voi käyttää apunaan ELY-keskusten kasvintarkastajia ja valtuutettuja 
tarkastajia. Maahantuontitarkastuksia tekee  myös tulli hedelmien, marjojen ja vihannesten osalta. 
Suomessa tehtävän kasvien terveystarkastuksen tarkoituksena on valvoa, että kaikki kasvien 
maahantuonnille asetetut ehdot on täytetty. 
 
Rajoituskäsikirjasta löytyy oma osionsa Venäjältä tuotavan havupuutavaran terveystarkastuksista 
(Eviran ohje toimijoille).  

 
 
Kasvien terveystarkastukseen liittyvät menettelyt 
 
Kasvien maahantuonnin ehdot vapaaseen liikkeeseen luovutettaessa   
 
Yleisenä tuonnin ehtona on, että kasvit, kasvituotteet, pakkausvälineet, kuljetusvälineet tms. eivät saa 
olla kasvintuhoojien saastuttamia. 
 
MMM:n asetuksessa lueteltujen kasvien tai kasvituotteiden mukana tulee olla  lähettäjävaltion 
kasvinsuojeluviranomaisen antama kasvien kansainvälinen terveystodistus tai jälleenvientivaltion 
kasvinsuojeluviranomaisen antama kasvien kansainvälinen jälleenvientitodistus, joka täyttää sille 
säädetyt ehdot. Tuontikelpoisuuus voidaan ilmaista myöskin tuotteessa olevalla merkinnällä;  
esimerkinä tästä on puisen pakkausmateriaalin kuumennuskäsittelystä kertova leimamerkintä. 
 
Useiden vaarallisten kasvintuhoojien isäntäkasvien tuonnille on asetettu tiettyjä ehtoja (tarkastukset, 
käsittelyt, vakuutukset jne.), jotka lähettäjävaltion kasvinsuojeluviranomainen terveystodistuksella 
vakuuttaa tehdyksi. 
 
Eräiden kasvien tuonti on kokonaan kielletty ja eräiden kasvien tuonti on kielletty maista, joissa 
esiintyy erikseen lueteltuja kasvintuhoojia. Tapauksesta riippuen tuonnin poikkeusluvan voi antaa joko 
EU:n komissio (esim. tuontilupa perunalle jostakin EU:n ulkopuolisesta valtiosta) tai Evira 
(esim.tieteellisiin tarkoituksiin tuotavat kasvit).  

 
Maahan ei myöskään saa tuoda vaarallisilksi kasvintuhoojiksi luokiteltuja hyönteisiä, punkkeja ja 
ankeroisia eikä bakteeri-, sieniviljelmiä tai viruksia. Luonnosta peräisin olevia kasveja ei voi tuoda 
ilman lähettäjämaassa tehtäviä tarkastuksia. 
 
Kasvien tuontiehdoista matkustajille on Evira antanut erillisen ohjeen. (Liite 2) 
 

 
Muut menettelyt kuin vapaaseen liikkeeseen luovutus 
 
Suomen kautta kolmansiin maihin kuljetettavat (transito) kasvierät eivät kuulu tarkastuksen piiriin. 
Niiltä ei vaadita Suomessa terveystarkastusta ja niitä voidaan kuljettaa kaikkien tullitoimipaikkojen 
kautta. Näitä eriä koskevat vastaanottajamaan kasvinsuojelumääräykset. Jos erissä kuitenkin ilmenee 
kasvintuhoojien leviämisvaara, voidaan Suomessa puuttua näihinkin eriin.  
 
Suomen kautta toiseen EU:n jäsenmaahan kuljetettava lähetys, joka vaatii kasvien terveys-
tarkastuksen, tarkastetaan ensimmäisessä EU:n saapumispaikassa. Tämä tarkoittaa tarkastamista 
sallitun maahantuontipaikan alueella Suomessa. 
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Kasvierän saa ilman kasvintarkastusviranomaisen lupaa  siirtää ja purkaa tuontikulkuneuvosta 
tullikoodeksissa tarkoitettuun väliaikaiseen varastoon, tullivarastoon tai vapaa-alueelle. Väliaikaisessa 
varastossa, tullivarastossa tai vapaa-alueella kasvierä on tullivalvonnassa, eikä maahantuoja voi 
siirtää erää alueen ulkopuolelle ilman kasvintarkastusviranomaisen hyväksyntää tai lupaa. 

 
 

Kasvintarkastus 
 
Terveystodistusta vaativien kasvien sallitut tuontipaikat  

 
Terveystodistusta vaativia kasvieriä voidaan tuoda maahan vain seuraavien tullitoimipaikkojen kautta:  

• Hamina, Helsinki, Kaskinen, Kemi, Kokkola, Kotka, Oulu, Pietarsaari, Pori, Raahe, Rauma ja 
Turku (maa- ja meriraja) 

• Karigasniemi, Lappeenranta, Niirala, Nuijamaa, Näätämö/Neiden, Vaalimaa, Vainikkala ja Vartius 
(maaraja) 

• Tampere, Turku ja Vantaa (ilmaraja) 

Venäjältä peräisin olevaa puutavaraa saa kuitenkin maahantuoda myös seuraavien tullitoimipaikkojen 
ja rajanylityspaikkojen kautta: 

• Eckerö, Hamina, Hanko, Inkoo, Kalajoki, Kaskinen, Kemi, Kokkola, Kotka, Loviisa, Långnäs, 
Merikarvia, Oulu, Pietarsaari, Pori, Porvoo, Raahe, Rauma ja Uusikaupunki (meriraja) 

• Haapavaara, Imatra, Karikangas, Karttimo, Kivipuro, Kokkojärvi, Kortesalmi, Kurvinen, Lemiaho, 
Lieksan Inari, Onkamo, Parikkala, Puitsi, Raate, Raja-Jooseppi, Rajakangas, Ruokovaara, Salla, 
Uukuniemi, Valkeavaara ja Virtaniemi  (maaraja) 

 
Kasvinterveystodistus 

 
Phytosanitary Certificate, kasvien kansainvälinen terveystodistus/ 
Phytosanitary Certificate for RE-EXPORT, kasvien kansainvälinen jälleenvientiterveystodistus  
 
Kasvien kansainvälisestä terveystodistuksesta käytetään yleisnimitystä terveystodistus. 
Terveystodistus on kasvierän lähettäjävaltion kasvinsuojeluviranomaisen antama kansainvälisen 
mallin mukainen alkuperäinen asiakirja, joka on varustettu virallisella leimalla ja alkuperäisellä 
allekirjoituksella. Terveystodistuksella lähettäjävaltion kasvinsuojeluviranomainen vakuuttaa, että 
kasvierä täyttää EU:n sille asettamat vaatimukset. 
 
Terveystodistuksen tulee olla suomen, ruotsin, englannin, ranskan tai saksan kielinen ja se tulee olla 
annettu aikaisintaan 14 päivää ennen kasvierän kuljettamista (lähtöä) viejämaasta. Sen tulee olla 
osoitettu Suomeen tai siihen EU:n jäsenvaltioon, johon lähetys on menossa ja siinä ei saa olla 
muutoksia tai korjauksia. Jos korjauksia on tehty, ne täytyy olla varmennettu 
kasvinsuojeluviranomaisen tekemiksi lähettäjävaltion viranomaisen voimassaolevalla leimalla ja 
alkuperäisellä allekirjoituksella. Jos kasveja ei ole eritelty terveystodistuksessa, on sitä seurattava 
luettelo, jonka lähettäjämaan kasvinsuojeluviranomainen on varmentanut leimaamalla jokaisen sivun 
virallisella leimalla. 
 
Terveystodistuksen pitää kattaa koko kasvierä, joka tuodaan maahan. Kasveja saa olla enintään  
terveystodistuksen ja kauppalaskujen osoittama määrä. Jos kasveja on vähemmän kuin 
terveystodistuksessa on ilmoitettu, maahantuojan on  selvitettävä erotus mm. kauppalaskujen tai 
peruutusilmoitusten avulla. Jos kasveja on enemmän mitä terveystodistuksessa on ilmoitettu, 
ylimääräistä osaa erästä ei hyväksytä maahan tuotavaksi. 
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Jos kasvierä tulee muusta kuin sen viljelymaasta, on alkuperäiseen terveystodistukseen tai vientimaan 
kasvinsuojeluviranomaisen oikeaksi todistamaan jäljennökseen liitettävä vientimaan viranomaisen 
antama jälleenvientitodistus (Phytosanitary certificate for re-export). 

 

Kasvintarkastus 

Kasvintarkastuksessa selvitetään, että tavaran maahantuontia ei ole asetuksen mukaan kielletty ja 
että tavarasta on annettu asianmukainen voimassaoleva terveystodistus sekä mahdollisesti 
jälleenvientitodistus. Kasvinterveydellinen rajatarkastus on tehtävä jokaiselle  MMM:n asetuksen 
(17/2008) liitteessä V B (THT 145/2004) tarkoitetulle tavaraerälle. 

Terveystarkastus on kolmivaiheinen: 

• terveystodistuksen asiakirjatarkastus (varmistetaan todistuksen aitous ja säädöstenmukaisuus) 

• tavaran tunnistustarkastus (varmistetaan, että esitetty todistus vastaa maahantuotua tavaraa) 

• fyysinen kasvinterveystarkastus (varmistetaan, että tavara täyttää asetuksessa säädetyt ehdot) 

Tavaraa ei saa luovuttaa vapaaseen liikkeeseen ennen kuin valvontaviranomainen tai sen valtuuttama 
tarkastaja on todennut tavaran tuontikelpoisuuden. Valvontaviranomainen tai valtuutettu tarkastaja 
ilmoittaa tuontikelpoisuuden täyttymisestä tullille. 

 
Kasvien terveystarkastuksen suorittaminen 
 
Kasvintarkastaja suorittaa tarkastuksen tarkastaen koko kuorman tai pistokokein tarkastusta vaativat 
tuotteet. Tarkastus voidaan tehdä myös pelkästään terveystodistushyväksyntänä, jolloin fyysistä 
tarkastusta ei tehdä. Tämä asiakirjatarkastus perustuu riskinarviointiin eikä sen lisäksi ole välttämättä 
tarvetta toteuttaa fyysistä tarkastusta. 
 
Kasvien terveystarkastus suoritetaan ensin silmämääräisesti. Jos silmämääräisessä tarkastuksessa ei 
havaita kasvintuhoojia tai niiden oireita ja kaikki tuonnin ehdot täyttyvät, kasvierä hyväksytään 
maahantuotavaksi. Jos näyte otetaan, kasvierä on käyttöönottokiellossa siihen saakka, kun  
laboratoriotulokset valmistuvat. Tutkimusaika on yleensä 1-7 vrk. Kasvierä voidaan siirtää 
kasvintarkastajan antamalla siirtoluvalla vastaanottajan varastoon odottamaan laboratoriotuloksia. 
 

Tavaran siirtäminen maahantuontipaikalta kasvien terveystarkastusta varten 

Tavara, joka on tuotu maahan asetuksen mukaisen maahantuontipaikan kautta ja josta on annettu 
ennakkoilmoitus, voidaan siirtää rajatarkastusasemalta muualla tehtävää kasvien terveystarkastusta 
varten valvontaviranomaisen antamalla kirjallisella luvalla. Sen lisäksi vaaditaan tullin antama 
siirtolupa tai passitus. 

Valvontaviranomainen voi myöskin määrätä tavaran kuljetettavaksi tullivarastoon tai vastaanottajan 
osoittamaan varastoon, mikäli terveystarkastusta ei voida riittävän luotettavasti tehdä 
maahantuontipaikalla. 

 
 

Maahantuojan velvollisuudet 
 

Rekisteröitymisvelvollisuus 

Asetuksen mukaan sen, joka tuo terveystodistusta vaativia tavaroita, on rekisteröidyttävä 
kasvinsuojelurekisteriin. Rekisteröintiä haetaan Eviralta. Tavarat, joiden tuonti vaatii terveystodistusta 
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on lueteltu  liiteessä 1. Maahantuojan tulee ilmoittaa rekisteröintinumeronsa SAD-lomakkeen 
kohdassa 44 (asiakirjakoodi REK). 

 

Ilmoitusvelvollisuus 

Maahantuojan tulee tehdä ilmoitus ennen terveystodistuksella varustetun tavaraerän maahantuontia. 
Ilmoitus on tehtävä kasvinterveydellisen terveystarkastusksen järjestämiseksi Eviralle hyvissä ajoin 
ennen kasvierän saapumista rajanylityspaikalle tai tarkastuspaikkaan, kuitenkin viimeistään 24 tuntia 
ennen kasvierän maahan saapumista. Tarkastettavien hedelmien, marjojen ja vihannesten 
maahantuonnista ilmoitus on tehtävä tullille.  
 
Kasvinterveydellisiä tarkastuksia suoritetaan virka-aikana arkipäivisin kello 8.00-16.15 välisenä aikana. 
 

Kasvintarkastuksessa avustaminen 

Maahantuoja on velvollinen kasvierän terveystarkastustilauksen ja viimeistään terveystarkastuksen 
yhteydessä toimittamaan kasvintarkastajalle kasvierän terveystodistuksen sekä vähintään yhden 
muista asiakirjoista (kauppalasku, kuormausluettelo ja tuontitullausilmoitus), jotka kuuluvat kasvierään. 
 
Maahantuoja on velvollinen kasvintarkastajan ohjeiden mukaan avustamaan kasvien 
terveystarkastuksen tekemisessä ja mahdollisessa näytteenotossa. Kasvierä on oltava 
tarkastettavissa ja purettuna siten, että kuormasta saadaan tarkastettua ne osat, jotka vaativat 
tarkastusta. Tarvittaessa koko kuorma pitää olla purettavissa. Maahantuojan tulee avustaa myös 
pakkausten avaamisessa, niiden sulkemisessa ja tarkastettujen tavaroiden uudelleen 
kuormaamisessa. Tarkastajan tulee selvästi ilmoittaa, mitä hän haluaa tarkastettavaksi. 

 
 
Kasvintarkastajan toimenpiteet 
 
Valtuudet tehdä tarkastus 
 
Evira antaa tuonti- ja vientitarkastuksia koskevan hyväksynnän henkilölle, joka oikeutetaan tekemään 
näitä tarkastuksia. Vain tarkastaja, jolla on voimassa oleva hyväksyntä, saa tehdä kasvien 
terveystarkastuksia sekä päättää tuonnin sallimisesta tai kieltämisestä. Pyydettäessä 
kasvintarkastajan on esitettävä kuvallinen tarkastajakortti. Kasvintarkastajat ovat Eviran 
kasvinterveysyksikön tarkastajia tai työskentelevät alueellisissa ELY-keskuksissa. Lisäksi Eviralla on 
mahdollisuus käyttää valtuutettuja tarkastajia, joille on erikseen annettu valtakirja osoituksena 
oikeudesta kasvintarkastuksien tekemiseen. Tarkastettavien hedelmien, marjojen ja vihannesten 
osalta tarkastajat ovat tullin henkilökuntaa. 
 
 

         Tavaran siirto- ja purkausluvan antaminen 
 
Harkittaessa siirto- ja purkausluvan antamista on otettava huomioon kasvinsuojelulliset näkökohdat. 
Siirto- ja purkauslupa merkitään tavallisesti tätä tarkoitusta varten olevalla leimasimella tuontitavaran 
tullausilmoitukseen tai terveystodistukseen. Tarkastaja varmentaa leiman allekirjoituksellaan, 
päiväyksellä ja merkitsee selvästi varaston tai paikan, johon kuorman saa siirtää. Lupa voidaan antaa 
myös vain pelkkänä siirtolupana, mutta ilman oikeutta purkaa kuorma. Tällöin on selvästi merkittävä, 
mistä luvasta on kysymys. 
 
 
Päätös maahantuonnin hyväksymisestä ja hylkäämisestä 
 
Ellei mitään estettä maahantuonnille ole, tekee kasvintarkastaja päätöksen tuonnin sallimisesta. Hän 
leimaa terveystodistuksen (Phytosanitary Certificate) ja sen jäljennöksen, tai jos kyseessä on 
jälleenvienti, jälleenvientitodistuksen (Phytosanitary Certificate for re-export) ja sen jäljennöksen 
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hyväksymisleimalla. Leimat täydennetään tarkastuspaikkamerkinnällä, päivämäärällä ja tarkastajan 
nimikirjoituksella. 
 
Kasvierä hyväksytään lain kasvinterveyden suojelemisesta  perusteella leimauksella: 
 
• Hyväksytään maahantuotavaksi Kasvinterveyslain perusteella //             Evira / Kasvinsuojelu 
 
Mikäli kasvierä kuuluu taimiaineistoon, erä voidaan hyväksyä myös taimiaineistolain perusteella 
leimauksella: 
 
• Hyväksytään Taimiaineistolain perusteella maahantuotavaksi //                Evira / Kasvinsuojelu 

 
Tarkastajalle jää alkuperäiskappale (original) terveystodistuksesta tai jälleenvientitodistuksesta sekä 
jälleenvientitapauksessa myös jäljennös alkuperämaan terveystodistuksesta. Maahantuojalle 
annetaan kopiokappale (duplicate). Tarkastajalle jää myös yksi kappale kauppalaskusta tai 
pakkauslistasta tai muusta tavaraluettelosta, josta selviää yksityiskohtaisesti lähetyksen sisältö.  
 
Maahantuojalle annetaan kopiokappale (duplicate). Maahantuoja esittää tulliviranomaiselle tarkastajan 
leimaaman kopion terveystodistuksesta tai jos terveystodistusta ei ole vaadittu, leimatun tuontitavaran 
tullausilmoituksen tai tuonnin poikkeusluvan, joka jää tullille mm. tarkastusmaksujen perimistä varten. 
 
Kasvintarkastusmaksu on perittävä tullauksen yhteydessä sekä kasvinsuojelu- että taimiaineistolain 
mukaisesti siten kuin kasvierä kuuluu näiden lakien alaisuuteen. 
 
 
Käyttöönottokielto eli pidättäminen  

 
Käyttöönottokielto voidaan antaa osalle tai koko kasvierälle kasvien terveystarkastuksen ja  
kasvintuhoojan määrityksen ajaksi. Muu osa tuontierästä voidaan tullata ja luovuttaa vapaaseen 
liikkeeseen. Käyttöönottokiellosta on tehtävä kirjallinen merkintä tuontitullausilmoitukseen. 
Käyttöönottokiellossa oleva kasvierä pidetään tarkastuspaikalla, kunnes kielto voidaan purkaa joko 
vapauttamalla erä tai määräämällä erälle maahantuontikielto. 
 
Käyttöönottokiellossa olevaa kasvierää ei saa purkaa ilman tarkastajan antamaa lupaa eikä sitä saa 
ryhtyä lajittelemaan, myymään, istuttamaan jne. Kasvierä voidaan pidättää, jos kasvierän asiakirjat 
eivät ole kunnossa, esimerkiksi kun terveystodistus on kadoksissa tai jos kasvierästä otetaan 
kasvintarkastusnäyte laboratoriotutkimuksia varten. 
 
Muusta kuin kasvintuhoojasta tai muista tuontivaatimuksista johtuvasta syystä, kuten 
kasvintarkastuslaboratorion suorittamien tutkimuksien johdosta, jollei ilmeistä kasvintuhoojan 
leviämisriskiä ole, voidaan kasvierän siirtäminen käyttöönottokiellossa sallia siirtoluvalla 
tarkastuspaikan ulkopuolelle vastaanottajan varastoon odottamaan laboratoriotarkastustulosten 
valmistumista. 

 
 
Maahantuontikielto 
 
Maahantuontikiellon tavoitteena on estää vaarallisten kasvintuhoojien leviäminen Suomeen ja EU:n 
alueelle EU:n ulkopuolisista maista tarkastamalla tuotavat kasvierät maahantulovaiheessa. Jos 
kasvierä ei täytä maahantuonnin ehtoja, annetaan kasvierälle maahantuontikielto. 
 
Maahantuontikielto annetaan kasvien terveystarkastuksen yhteydessä tai kun kasvintuhoojan 
lajimääritys on valmistunut. Jos kasvierässä epäillään vaarallista kasvintuhoojaa ja tämä vaatii 
näytteenoton ja tutkimuksen kasvintarkastuslaboratoriossa, kasvierä asetetaan käyttöönottokieltoon ja 
tuontikielto (tai hyväksyminen) annetaan heti tutkimustulosten varmistuttua. Tuontikielto (tai 
hyväksyminen) on kuitenkin annettava ennen kasvierän vapaaseen liikkeeseen luovuttamista. 
Merkintä maahantuontikiellosta tehdään EU:n määräämällä punaisella kolmioleimasimella 
terveystodistukseen: 
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• MAAHANTUONTI KIELLETTY 
 
tai milloin tätä leimasinta ei ole käytettävissä, kirjoitetaan: 
 
• EI HYVÄKSYTÄ MAAHAN TUOTAVAKSI  //  Evira / Kasvinsuojelu 
 

 
Kieltomerkintä on varmennettava kasvintarkastajan allekirjoituksella ja päiväyksellä sekä tuontikiellon 
syy on merkittävä selvästi (esim. kasvintuhoojan saastuttama ja tuhoojan nimi, terveystodistus ei 
säädösten mukainen jne.) Maahantuontikielto voi koskea koko lähetystä tai sen osaa. Jos kielto 
koskee osaa lähetystä, on kieltomerkintään selvästi kirjoitettava, mitä osaa kielto koskee. 
 
Tapauksessa, jolloin kasvierä on tuotu maahan Eviran poikkeusluvalla ilman terveystodistusta, 
kieltomerkinnät tehdään saatavilla oleviin asiakirjoihin: kauppalaskuun, pakkauslistaan, 
tullausilmoitukseen tai tuonnin poikkeuslupaan. 
 
Terveystodistukseen tehtävien merkintöjen lisäksi kasvintarkastaja tekee maahantuontikielto-
päätöksen Eviran lomakkeelle Evira 170990 (09/2009) PÄÄTÖS EU:n ulkopuolelta peräisin olevien 
kasvien, kasvinosien, kasvituotteiden tai puutavaran maahantuontikiellosta. 
 
Tuontikieltoon asetettu kasvierä on selvästi merkittävä kieltoteippauksella tai vastaavalla merkinnällä. 
Jos tuontikiellon syynä on kasvintuhooja, asetetaan kasvierä karanteeniin, kunnes kasvierä on 
hävitetty tai palautettu Suomen ulkopuolelle. Hävitystavan ratkaisee syy, jonka takia kasvierä on 
asetettu tuontikieltoon. Kasvintuhoojien leviämisriskin ollessa ilmeinen, erä on hävitettävä siten, että 
kasvintuhoojan leviämisvaara estetään. Hävitystapoja voivat olla joko polttaminen tai toimittaminen erä 
joko jätteiden keräyspisteeseen tai suoraan kaatopaikalle normaalina kaatopaikkajätteenä. Jos 
tavaran haltija haluaa palauttaa kasvierän takaisin Suomen ulkopuolelle, on hänellä tähän 
mahdollisuus, ellei ilmeistä kasvintuhoojien leviämisriskiä ole. 

           
 
 
Tullin tehtävät 

 
Kasvierän vapaaseen liikkeeseen luovuttaminen 
 
Tullin tulee valvoa, että kaikki terveystodistusta tai tuonnin poikkeuslupaa vaativat kasvierät on 
tarkastettu ennen vapaaseen liikkeeseen luovuttamista. Kasvierä voidaan tullata, kun kasvierästä 
esitetään kasvintarkastajan hyväksymä terveystodistus tai Eviran antama tuonnin poikkeuslupa. 
  
 
Kasvintarkastusmaksun kantaminen 

 
Tulli kantaa kasvien tuontitarkastusmaksut. Kasvien tuontitarkastusmaksut peritään kasvierän 
tullausvaiheessa. Jokainen terveystodistusta tai terveystodistusta vastaavaa tuonnin poikkeuslupaa 
vaativa kasvierä on tuontitarkastusmaksun alainen, vaikka kasvierälle ei olisikaan tehty fyysistä 
kasvintarkastusta. Tuontitarkastusmaksun perimisen perustaksi riittää terveystodistus tai vastaavan 
tuonnin poikkeuslupavaatimus. 
 
Kasviryhmille on määrätty painon tai tilavuuden mukaiset tarkastusmaksut, joista on säädetty MMM:n 
asetuksessa ja Eviran kasvintarkastuksesta perittävistä maksuista antamissa hinnastoissa. 
Hedelmien, marjojen ja vihannesten tarkastusmaksuista määrätään valtiovarainministeriön antamassa 
maksuasetuksessa. Tarkastusmaksut peritään maahan tuodun määrän mukaisesti, mutta aina 
peritään vähintään alin tarkastusmaksu. Mikäli kasvien terveystarkastus tehdään pyynnöstä virka-ajan 
ulkopuolella, kasvintarkastusmaksut on perittävä kaksinkertaisena. Kasvintarkastaja on tällöin tehnyt 
tästä merkinnän terveystodistukseen: 

 



Kasvien terveystarkastus  

Rajoituskäsikirja       15.3.2010 

7

 
• KASVINTARKASTUS TEHTY VIRKA-AJAN ULKOPUOLELLA (KELLONAIKA) 

TARKASTUSMAKSUT KAKSINKERTAISET 
 
Jos tuontierälle tai osalle siitä on annettu maahantuontikielto, peritään kasvintarkastuksen 
tuontitarkastusmaksu myös tältä osalta. Jos kasvierä kuuluu taimiaineistoon, on erä hyväksytty myös 
taimiaineistolain perusteella. Tullauksen yhteydessä kannetaan myöskin taimiaineiston 
tarkastusmaksu. Terveystodistuksen leimauksista käy ilmi onko kyseessä sekä kasvien 
terveystarkastus että taimiaineistalain mukainen tarkastus.  

 
 
 
 
Sovellettava lainsäädäntö 
 
• Laki kasvinterveyden suojelemisesta 702/2003 
• Taimiaineistolaki 1205/1994 
• Maa- ja metsätalousministeriön asetus 17/2008 
• Asetus maahantuonnin yhteydessä suoritettavien kasvintarkastusmaksun kantamisesta  508/1999 
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Liite 1 
 
Elintarviketurvallisuusvirasto Evira 
Valvontaosasto 
Kasvinterveysyksikkö  
Mustialankatu 3, 00790 Helsinki 
puh. vaihde 020 690 999       
 
HINNASTO kasvinterveyden suojelemisesta annetussa laissa (702/2003) ja taimiaineistolaissa 
(1205/94) tarkoitetuista tuontitarkastuksista perittävistä maksuista. 
 
Hinnaston peruste: Maa- ja metsätalousministeriön asetus (266/2008, muut. 1289/2009) 
Elintarviketurvallisuusviraston maksullisista suoritteista. 
 
Hinnaston tullitariffinimikkeissä ja niiden sisällössä on huomioitu tuontivaatimukset 
kasvinterveyslain (702/2008) ja maa- ja metsätalousministeriön antaman kasvinterveysasetuksen 
(17/08, muut. 7/09 ja 22/09) liitteen V B mukaisesti. Taimiaineiston maahantuonnin tarkastusmaksu 
ja alin tarkastusmaksu  on sivulla 12 kohdissa 1.3 -1.4. 
 
Voimassa 1.1.2010 alkaen toistaiseksi. 
 
 
1. Tuonnin yhteydessä perittävät maksut 
 
1.1.Kasvien, kasvinosien ja muiden tavaroiden maahantuonnin yhteydessä kasvinterveyden suoje- 
lemisesta annetun lain (702/2003) nojalla suoritetusta tarkastuksesta peritään maksu jokaisesta 
erillisen terveystodistuksen ja muun hyväksyttävän todistuksen tai Eviran antaman maahan tuonnin 
poikkeuslupapäätöksen kattamasta tuontierästä seuraavasti: 
 
1.2. 
 
TULLITARIFFIN  TAVARA         
NIMIKE/ALANIMIKE     
NIMIKE TAVARA ITU-

koodi 
Hintaperuste 
 

0601 
 

Sipulit, juuri- ja varsimukulat sekä juurakot, 
lepotilassa olevat, kasvavat tai kukkivat; sikurit 
elävinä kasveina tai juurina 

S702 5,60 euroa/100 kg 
 

0602:sta 
 

Muut elävät kasvit (myös niiden juuret), 
pistokkaat ja varttamisoksat (ei sienirihmasto 
0602 90 10 00) 
- ruukku- ja viherkasvit sekä akvaariokasvit 
kuitenkin  

S703 
 
 
S704 

5,60 euroa/100 kg 
 
 
5,00 euroa/100 kg 
 

0603 10:sta 
 

Leikkokukat, kukannuput tuoreet: 
• Dendranthema (Chrysanthemum), 

krysanteemit 
• Dianthus L., neilikat 
• Gypsophila L., harsokukat 
• Orchidaceae-heimo, orkideat 
• Solidago L., piiskut 

ja leikkokukat ja kukannuput Euroopan 
ulkopuolisista maista: 

• Aster spp., asterit 

S700 5,00 euroa/100 kg 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

• Eryngium L., piikkiputket 
• Hypericum L., kuismat 
• Lisianthus L., eustomat 
• Rosa L., ruusut 
• Trachelium L., sininupit 
• Prunus L., mm.tuomet, kirsikat ja luumut 

sekä seuraavien tulipoltteen isäntäkasvien 
koristeoksat:  

• Amelanchier (tuomipihlajat), Chaenomeles 
(ruusukvittenit), Cotoneaster (tuhkapensaat), 
Crataegus (orapihlajat), Cydonia (kvittenit), 
Eriobotrya (japaninmispeli), Malus 
(omenat), Mespilus (mispelit), Photinia 
davidiana, Pyracantha (tulimarjat), Pyrus 
(päärynät), Sorbus (pihlajat) 

0604 91:sta 
 

Leikkovihreä, kasvien oksat ja muut osat, joissa 
ei ole kukkia tai kukannuppuja, tuoreet: 

• Castanea Mill., kastanja 
• Pelargonium L., pelargonit ja pielikit 
• Phoenix L., taatelipalmu 
• Populus L., haapa ja poppeli 
• Coniferales, havukasvit 
• Quercus L., tammi 

ja seuraavien tulipoltteen isäntäkasvien 
koristeoksat:    

• Amelanchier (tuomipihlajat), Chaenomeles 
(ruusukvittenit), Cotoneaster 
(tuhkapensaat), Crataegus          
(orapihlajat), Cydonia (kvittenit), Eriobotrya  
(japaninmispeli), Malus (omenat), Mespilus 
(mispelit), 

• Photinia davidiana, Pyracantha (tulimarjat), 
Pyrus (päärynät), Sorbus (pihlajat)  

lisäksi USA:sta ja Kanadasta: 
     -     Acer saccharum Marsh., sokerivaahtera 
ja Euroopan ulkopuolisista maista: 
     -     Prunus L., luumut, tuomet, kirsikat ym. 

S701 5,00 euroa/100 kg 
 

0701 
 

Tuoreet tai jäähdytetyt perunan mukulat: 
     -     Solanum tuberosum 

S719 Alkavaa 25 000 kg 
kohti 63,00 euroa 

0703 
 

Istukassipulit, istutettaviksi tarkoitetut: 
      -     Allium spp., ruoka- ja valkosipuli 

S728 5,60 euroa/100 kg 
 

0706 90 90 20 Punajuuret, teolliseen jalostukseen, tuoreet: 
     -    Beta vulgaris, punajuuret 

S716 lähetystä kohti 19,70 
euroa 

0709 30 00 00 
0709 40 00 
0709 90 90 
0709 90 90 10 
     

Muut tuoreet ja jäähdytetyt kasvikset: 
•     Solanum melongena L., munakoisot 
• Apium graveolens L., lehti- ja ruotisellerit 
• Ocimum spp., basilikat 
Momordica L., karvaskurkut 

5JO 
verolaji 
/maksuas
etus 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 

koodit: S30-32, 94-97 
ja 116 

0713 32 00 10 
0713 33 10 
000713 39 00 10 

Kuivattu palkovilja, kylvämiseen tarkoitettu: 
Phaseolus L., pavut 

S721 5,60 euroa/100 kg 
 

0804 50 00 21 
0804 50 00 91 

Mangot ja guavat, tuoreet, Euroopan 
ulkopuolisista valtioista: 

5JO 
verolaji 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

 Mangifera L., mangot, Psidium L., guavat /maksuas
etus 

koodit: S030-032, 
094-097 ja 116 

0805:sta 
 

Sitrushedelmät, tuoreet: 
• Citrus L., sitrukset 
• Fortunella Swingle, kääpiöappelsiinit 
• Poncirus Raf., kolmilehtiappelsiinit ja 

niiden hybridit  

5JO 
verolaji 
/maksuas
etus 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 

koodit: S030-032, 
094-097  ja 116 

0808:sta 
 

Omenat, päärynät ja kvittenit, tuoreet, 
Euroopan ulkopuolisista valtioista: 

• Cydonia Mill., kvitteni 
• Malus Mill., omena 
• Pyrus L., päärynä 

5JO 
verolaji 
/maksuas
etus 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 

koodit: S030-032, 
094-097  ja 116 

0809:sta 
 

Aprikoosit, kirsikat, persikat (myös nektariinit), 
luumut ja oratuomenmarjat, tuoreet, Euroopan 
ulkopuolisista valtioista: 
     -     Prunus L., luumut yms. 

5JO 
verolaji 
/maksuas
etus 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 

koodit: S030-032, 
094-097  ja 116 

0810.30:sta 
0810.40:sta 
 
0810.90:sta 
 

Muut hedelmät, tuoreet, Euroopan 
ulkopuolisista valtioista 

• Ribes L., herukat ja karviaiset 
• Vaccinium L., juolukat, karpalot, puolukat ja 

mustikat 
• Annona L., kirimoija 
• Diospyros L., kakiluumut,  
• Passiflora L., passiohedelmä 
• Syzygium Gaernt., mausteneilikka 

5JO 
verolaji 
/maksuas
etus 

VM määrää maksun 
(tulli tarkastaa) 

koodit: S030-032, 
094-097  ja 116 
 

1001 90 10 00 
1001 90 91 10 
1001 90 91 20 
1002 00 :sta 
1003 00 :sta 
1004 00 :sta 
1007 00 :sta 
1008 20 00 00 
1008 90 10:stä 

 

Vilja; siemen-, rehu- ja leipävilja, 
Afganistanista, Intiasta, Iranista, Irakista, 
Meksikosta, Nepalista, Pakistanista, Etelä-
Afrikasta ja USA:sta: 

• Triticum,vehnät 
• Secale, ruis 
• x Triticosecale, ruisvehnä 

Argentiinasta, Australiasta, Boliviasta, Chilestä, 
Uudesta Seelannista ja Uruguaysta: 

• Hordeum,ohra 
• Avena, kaura 
• Sorghum, durra 
• Panicum, hirssi 

          (kuuluvat Poaceae /Graminae −heimoon) 
 

S722 Jokainen alkava 
1000 kg 0,65 euroa 
 

1005 10 11 00 
1005 10 13 00 
1005 10 15 00 
1005 10 19 00 
1005 10 90 00 
 

Maissin siemenet, kylvämiseen tarkoitettu: 
     -     Zea mays L., maissi 

S725 5,60 euroa/100 kg 
 

1006 10 10 00 
 

Riisin siemenet, kylvämiseen tarkoitettu: 
- Oryza spp., riisi 
 

S726 5,60 euroa/100 kg 
 

1205 10 10:sta 
1206 00 10:sta 
1207 50 10:sta 
1209:sta 

Siemenet, kylvämiseen tarkoitetut: 
• Capsicum spp., paprikat 
• Helianthus annuus L., auringonkukat 
• Lycopersicon lycopersicum L. tomaatit 

S722 5,60 euroa/100 kg 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

 • Medicago sativa L., sini- eli rehumailanen 
• Prunus L., mm. tuomet, kirsikat ja luumut 
• Rubus L., vadelmat, vatut ja lakat 
• Allium ascalonicum L., salottisipulit 
• Allium cepa L., sipulit 
• Allium porrum L., purjot 
• Allium schoenoprasum L.,ruohosipulit 
• Beta vulgaris L., kelta-, puna-, rehu- ja 

sokerijuurikas sekä lehti- ja ruotimangoldi 
 
Argentiinasta, Australiasta, Boliviasta, Chilestä, 
Uudesta Seelannista ja Uruguaysta:  

• Cruciferae, ristikukkaiset 
• Poaceae (Graminae), heinät 
• Trifolium spp., apilat 
 

12 11 90 98 00 
 

Elävä siitepöly, pölytykseen tarkoitettu 
seuraavista tulipoltteen isäntäkasveista: 

• Amelanchier (tuomipihlajat), Chaenomeles 
(ruusukvittenit), Cotoneaster 
(tuhkapensaat), Crataegus          
(orapihlajat), Cydonia (kvittenit), Eriobotrya  
(japaninmispeli), Malus (omenat), Mespilus 
(mispelit), Photinia davidiana, Pyracantha 
(tulimarjat), Pyrus  

      (päärynät), Sorbus (pihlajat)  
 

S730 Lähetystä kohti 
19,70 euroa 
 

1212 91 00 
 

Juurikkaat, teolliseen jalostukseen, tuoreet: 
     -    Beta vulgaris, sokerijuurikkaat 

S717 Lähetystä kohti 
19,70 euroa  
 

1214 90 10:sta 
 

Rehujuurikkaat ja rehujuuret, teolliseen 
jalostukseen, tuoreet: 

- Beta vulgaris, sokerijuurikkaat 
 

S718 Lähetystä kohti 
19,70 euroa  
 

1404.10.sta 
1404.90:sta 

 

Irrallinen kuori: 
- Coniferales, havukasvit, Euroopan ulkopuolisista 
valtioista 

- Acer saccharum Marsh., (sokerivaahtera) 
- Populus L., (haapa ja poppeli) 
- Quercus L., (tammi), lukuun ottamatta Quercus 
suber L. (korkkitammi) 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica 
Maxim. (Mantšurian jalopähkinä), Ulmus 
davidiana Planch (jalavalaji), Ulmus parvifolia 
Jacq. (kiinanjalava) ja Pterocarya rhoifolia 
Siebold & Zucc. (japanin siipipähkinä), jotka ovat 
peräisin Kanadasta, Kiinasta, Japanista, 
Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

   

S733 
 
 
 
 
 
S762 

Paino enintään 
25 000 kg 19,70 
euroa,  
 
 
 
jokainen edellisen 
ylittävä 1000 kg:n 
erä 0,80 euroa, 
enimmäishinta 
158,00 euroa 

2303 20:sta 
 

Sokerinvalmistuksen jätetuotteet, 
steriloimaton juurikasjäte: 

- Beta vulgaris 

S731 Lähetystä kohti 
19,70 euroa 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

 
2530:sta 

 
 a) Maa-aines ja kasvualusta sellaisenaan, kun se
koostuu kokonaan tai osittain maa-aineksesta tai 
kiinteistä orgaanisista aineista kuten kasvinosista,
mukaan lukien turve- tai puunkuoripitoinen 
humus, lukuun ottamatta yksinomaan turpeesta
koostuvaa. 
 b) Kiinteä tai kasvien mukana tuleva maa-aines 
tai kasvu alusta, joka koostuu kokonaan tai 
osittain a) -kohdassa määritellystä aineksesta tai
koostuu osittain mistä tahansa kiinteästä
epäorgaanisesta aineksesta, jonka tarkoituksena
on kasvien elinvoiman ylläpitäminen ja joka on
peräisin jostakin seuraavista valtioista: 
- Turkki, Valko-Venäjä, Georgia, Moldova, Venäjä, 

Ukraina, 
- muut Euroopan ulkopuoliset valtiot kuin Algeria, 

Egypti, Israel, Libya, Marokko ja Tunisia 

S732 
 
 
 
 
 
 
S752 

Paino enintään 
25 000 kg 19,70 
euroa,  
 
 
 
 
jokainen edellisen 
ylittävä 1000 kg:n 
erä 0,80 euroa, 
enimmäishinta 
158,00 euroa  
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PUUTAVARA: HUOM:Hinnasto ei koske tavaraa Venäjän Aasian, eikä Euroopan puolelta 
katso sivulta 20 alkaen.   
NIMIKE TAVARA ITU-

koodi 
Hintaperuste 

 

4401 10 00  
 

Polttopuu, rankoina, pölkkyinä, halkoina, oksina tai 
niiden kaltaisessa muodossa: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta  
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') Amerikan Yhdysvalloista 
(komission päätökset 2002/757/EY ja 2004/426/EY) 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta, mukaan lukien puutavara, jossa 
ei ole jäljellä luonnollista pyöreää pintaa. 

- jos laivalla tuotava puutavara jakaantuu eri 
maahantuojien kesken, on alin tarkastusmaksu 
maahantuojaa kohti 113,00 euroa 

S754 
 
 
 
 
S753 

 
 
S755 

 
 
 
S756 
 
 
 
 
 
S757 

Alle 50 m3 68,00 
euroa,  
 
 
50 m3 ja suurempi 
kuorma 84,00 euroa, 

 
laiva alle 2000 m3 
223,00 euroa 
 
 
2000 m3 tai enemmän 
372,00 euroa, 
 
 
 
 
113,00 euroa/ 
maahantuoja 

4401 21 00 
 

Havupuu lastuina tai hakkeena: 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- '' - - '' - 

4401 22 00 
 

Lehtipuu lastuina tai hakkeena: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 
californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 

- '' - - '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

 
 
 

ex 4401 30 40 Sahanpuru, ei kuitenkaan pölkyiksi, briketeiksi,  
rakeiksi tai niiden kaltaiseen muotoon 
yhteenpuristettu 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

- '' - - '' - 

ex 4401 30 80 Muu puujäte ja -tähteet, ei kuitenkaan pölkkyinä, 
briketteinä, rakeina tai niiden kaltaisessamuodossa. 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 
Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen) 

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') Amerikan Yhdysvalloista 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 

- '' - - '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta, mukaan lukien puutavara, jossa 
ei ole jäljellä luonnollista pyöreää pintaa. 

4403 10 00 
 

Raakapuu, jota on käsitelty maalilla, peittausaineella, 
kreosootilla tai muilla suoja-aineilla, ei kuitenkaan 
jos siitä on poistettu kuori tai pintapuu, tai karkeasti 
syrjätty puu: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 
Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu  Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') Amerikan Yhdysvalloista 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

- '' - - '' - 

4403 20 
 

Havupuuta oleva raakapuu, lukuun ottamatta 
maalilla, peittausaineella, kreosootilla tai muilla 
suoja-aineilla käsiteltyä puuta, myös jos siitä on 
poistettu kuori tai pintapuu, tai karkeasti syrjätty 
puu: 

- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 
Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- '' - - '' - 

4403 91 
 

Tammea (Quercus lajit) oleva raakapuu, lukuun 
ottamatta maalilla, peittausaineella, kreosootilla tai 
muilla suoja-aineilla käsiteltyä puuta, myös jos siitä 
on poistettu kuori tai pintapuu, tai karkeasti syrjätty 
puu: 
- tammi USA:sta 

- '' - - '' - 

ex 4403 99 
 

 Lehtipuuta [muuta kuin tammea (Quercus lajit)] 
oleva raakapuu, myös jos siitä on poistettu kuori tai 
pintapuu, tai karkeasti syrjätty puu, lukuun 
ottamatta maalilla, peittausaineella, kreosootilla tai 
muilla suoja-aineilla käsiteltyä: 

- '' - - '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta.  

ex 4404 
 

Halkaistut pylväät: teroitetut, mutta pituussuunnassa 
sahaamattomat puupaalut, -seipäät ja -kepit: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

- '' - - '' - 

4406 
 

Puiset rata- ja raitiotiepölkyt: 
 - plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- '' - - '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta, mukaan lukien puutavara, jossa 
ei ole jäljellä luonnollista pyöreää pintaa 

4407 10 
 

Havupuuta oleva puu, pituussuunnassa sahattu tai 
veistetty (chipped), tasoleikattu tai viiluiksi sorvattu, 
myös höylätty, hiottu tai päistään jatkettu, jonka 
paksuus on yli 6 mm: 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen) 

- '' - - '' - 

4407 91 
 

Tammea (Quercus lajit) oleva puu, pituussuunnassa 
sahattu tai veistetty (chipped), tasoleikattu tai 
viiluiksi sorvattu, myös höylätty, hiottu tai päistään 
jatkettu, jonka paksuus on yli 6 mm: 
- tammi USA:sta 

- '' - - '' - 

ex 4407 93 Sokerivaahteraa (Acer saccharum Marsh) USA:sta ja 
Kanadasta peräisin oleva puu, isolehtivaahteraa (Acer 
macrophyllum) USA:sta peräisin oleva puu, 
pituussuunnassa sahattu tai veistetty, tasoleikattu tai 
viiluksi sorvattu, myös höylätty, hiottu tai päistään 
jatkettu puu, jonka paksuus on yli 6 mm paksuus on 
yli 6 mm. 

- '' - - '' - 

4407 95 Saarnea (Fraxinus lajit) Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, 
Venäjältä, Taiwanista ja USA:sta, peräisin oleva puu, 
pituussuunnassa sahattu tai veistetty, tasoleikattu tai 
viiluksi sorvattu, myös höylätty, hiottu tai päistään 
jatkettu puu, jonka paksuus on yli 6 mm. 

- '' - - '' - 

ex 4407 99 
            

Lehtipuuta [muuta kuin tammea (Quercus lajit), 
pyökkiä (Fagus lajit.), vaahteraa (Acer lajit), 
kirsikkaa (Prunus lajit) tai saarnea (Fraxinus lajit)] 
oleva puu, pituussuunnassa sahattu tai veistetty 
(chipped), tasoleikattu tai viiluiksi sorvattu, myös 
höylätty, hiottu tai päistään jatkettu, paksuus yli 6 
mm: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- Aesculus californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja 

Lithocarpus densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- '' - - '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

- Juglans mandshurica Maxim. (Mantšurian 
jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch (jalavalaji), 
Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja Pterocarya 
rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin siipipähkinä), jotka 
ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, Japanista, 
Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta. 

4415 
 

Puiset pakkauslaatikot, -rasiat, -häkit, -pytyt ja 
niiden kaltaiset päällykset, puiset kaapeli- ja 
johdinkelat; kuormalavat, laatikkokuormalavat ja 
muut puiset lastauslavat; puiset kuormauslavojen 
lavakaulukset: 
- plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta.  

 

- '' - - '' - 

4416 00 00 
 

Puiset drittelit, tynnyrit, sammiot, saavit ja muut 
tynnyriteokset sekä niiden puuosat, myös tynnyrin 
kimmet: 
 - plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta (lukuun ottamatta puutavaraa, josta on 

olemassa kirjallinen tieto siitä, että puutavaraa on 
käsitelty tai valmistettu lämpökäsittelemällä sitä siten, 
että puun lämpötila on noussut  vähintään 176°C:seen 
20 minuutin ajaksi) 

- '' - 
 

- '' - 
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NIMIKE TAVARA ITU-
koodi 

Hintaperuste 
 

- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 
californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta.  

9406 00 20 
 

Tehdasvalmisteiset puurakennukset: 
 - plataani USA:sta tai Armeniasta 
- havupuu Euroopan ulkopuolisista valtioista, 

Kazakstanista, Turkista ja Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta (havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta osasta: 
katso sivulta 11 alkaen)  

- haapa ja poppeli Amerikan mantereen valtioista 
- sokerivaahtera USA:sta tai Kanadasta 
- tammi USA:sta 
- Acer macrophyllum (''isolehtivaahtera''), Aesculus 

californica (''kalifornian hevoskastanja'') ja Lithocarpus 
densiflorus (''parkkitammi'') USA:sta 

- Fraxinus L. (saarnet),  Juglans mandshurica Maxim. 
(Mantšurian jalopähkinä), Ulmus davidiana Planch 
(jalavalaji), Ulmus parvifolia Jacq. (kiinanjalava) ja 
Pterocarya rhoifolia Siebold & Zucc. (japanin 
siipipähkinä), jotka ovat peräisin Kanadasta, Kiinasta, 
Japanista, Mongoliasta, Korean tasavallasta, Venäjältä, 
Taiwanista ja USA:sta.  

- '' - - '' - 

Muut Muut kasvit ja kasvituotteet lähetystä kohti S760 19,70 euroa 
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HAVUPUUTAVARA Venäjän Euroopan puoleisesta osasta, lehtikuusta ja suoja-alueelle (Iso-
Britannia, Irlanti, Kreikka, Kypros ja Korsika) tarkoitettua havupuuta lukuun ottamatta: 
 
CN-koodi 

Tavarankuvaus 

4401 10  Polttopuu rankoina, pölkkyinä, halkoina, oksina risukimppuina 
tai niiden kaltaisessa muodossa 

4401 21 Havupuu, lastuina tai hakkeena 
4401 30  Sahanpuru 
4401 30 90 Muu puujäte ja tähteet, ei kuitenkaan pölkkyinä, briketteinä, 

rakeina tai niiden kaltaisessa muodossa 
44 03 10 Raakapuu, jota on käsitelty maalilla, peittausaineella, 

kreosootilla tai muilla suoja-aineilla, ei kuitenkaan jos siitä on 
poistettu kuori tai pintapuu, tai karkeasti syrjätty puu 

4403 20 Havupuuta oleva raakapuu, lukuun ottamatta maalilla, 
peitttausaineella, kreosootilla tai muilla suoja-aineilla käsitelty 
havupuu, myös jos siitä on poistettu kuori tai pintapuu, tai 
karkeasti syrjätty puu 

4404 
 
4406 
4407 10 

Halkaistut pylväät: teroitetut, mutta pituussuunnassa 
sahaamattomat puupaalut, -seipäät ja -kepit 
Puiset rata- ja raitiotiepölkyt 
Havupuuta oleva puu, pituussuunnassa sahattu tai veistetty 
(chipped), tasoleikattu tai viiluiksi sorvattu, myös höylätty, hiottu 
tai päistään jatkettu, jonka paksuus on yli 6 mm 

4415 
 

Puiset pakkauslaatikot, -rasiat, -häkit, -pytyt ja niiden kaltaiset 
päällykset, puiset kaapeli- ja johdinkelat; kuormalavat, 
laatikkokuormalavat ja muut puiset lastauslavat; puiset 
kuormauslavojen lavakaulukset sellaisenaan 

4416  
 

Puiset drittelit, tynnyrit, sammiot, saavit ja muut tynnyriteokset 
sekä niiden puuosat, myös tynnyrin kimmet sellaisenaan 

9406  Tehdasvalmisteiset puurakennukset 
 
Maksut: Edellä mainittuihin tullitariffeihin kuuluva havupuu Venäjän Euroopan puoleisesta 
osasta: (VEROLAJIKOODI ON  6KH)     euroa        /koodi 
- Kuorma-autokuorma tai vastaavan suuruinen lähetys alle 50 m3  6,00 euroa / S766 
- Junan vaunu tai vastaavan kontin suuruinen lähetys (50 m3 ja  

suurempi kuorma)        7,40 euroa / S765 
- Laiva alle 2000 m3        223,00 euroa / S767  
- Laiva 2000 m3 tai enemmän      372,00 euroa / S768  
- Jos laivalla tuotava puutavara jakaantuu eri maahantuojien  kesken, on alin 
 tarkastusmaksu maahantuojaa kohti  113,00 euroa / S769  

 
Maksut: Edellä mainittuihin tullitariffeihin kuuluva havupuu Venäjän Aasian puoleisesta 
osasta:(VEROLAJIKOODI ON  6KH)    euroa        /koodi 
- Kuorma-autokuorma tai vastaavan suuruinen lähetys alle 50 m3  68,00 euroa / S771  
- Junan vaunu tai vastaavan kontin suuruinen lähetys (50 m3 ja  

suurempi kuorma)        84,00 euroa / S770  
- Laiva alle 2000 m3        223,00 euroa / S772  
- Laiva 2000 m3 tai enemmän      372,00 euroa / S773  
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- Jos laivalla tuotava puutavara jakaantuu eri maahantuojien  kesken,  
on alin tarkastusmaksu maahantuojaa kohti  113,00 euroa / S774  
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Lehtikuusen ja EU:n suoja-alueelle (Iso-Britannia, Irlanti, Kreikka, Kypros ja 
Korsika) tarkoitetun havupuutavaran tarkastusmaksut: verolajikoodin 6KA 
lisäkoodit 
    
    
 euroa        /koodi 
- Kuorma-autokuorma tai vastaavan suuruinen lähetys alle 50 m3  68,00 euroa / S754  
- Junan vaunu tai vastaavan kontin suuruinen lähetys (50 m3 ja  

suurempi kuorma)        84,00 euroa / S753 
- Laiva alle 2000 m3       223,00 euroa / S755 
- Laiva 2000 m3 tai enemmän     372,00 euroa / S756 
- Jos laivalla tuotava puutavara jakaantuu eri maahantuojien  kesken, 

on alin  tarkastusmaksu maahantuojaa kohti 113,00  euroa / S757 
 
 
 
 
1.3. Alin kasvinterveystarkastusmaksu, lukuun ottamatta Venäjän Federaatiosta 
tuotavaahavupuutavaraa, on 63,00 euroa. / minimisääntö on kunkin lisäkoodin säännössä 
 
 
1.4. Taimiaineiston maahantuonnin yhteydessä suoritetusta taimiaineistolain (1205/94) 
mukaisesta tarkastuksesta peritään tarkastusmaksua 2,20 euroa jokaiselta erikseen 
tullattavaksi ilmoitetulta tuote-erän alkavalta 100 kilolta. / lisäkoodi S761  
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Liite 2     

 
Kasvien tuontiehdot matkustajille 
 
 
EU-maista Suomeen 
 
(mukaan lukien Azorit ja Madeira) matkustaja voi tuoda kasveja, kasvinosia ja muita kasvituotteita kuten 
hedelmiä, vihanneksia ja siemeniä omaan käyttöönsä vähäisiä määriä. 
 
Poikkeuksena on siemenperuna, jota saa tuoda vain sertifioituna ZP (suoja-alue) -vakuustodistuksella. 
Tulipoltteen isäntäkasveja saa tuoda vain suoja- tai puskurialueilta ZP-kasvipassilla. Portugalista 
havukasvien ja havupuusta peräisin olevan puutavaran tuonti on rajoitettua. 
 
 
EU-maiden ulkopuolelta Euroopan alueelta Suomeen 
 
(mm. Venäjä, Norja ja Kanarian saaret) matkustaja voi tuoda Suomeen omaan käyttöönsä ilman 
kasvinterveystodistusta 

• 5 kpl taimitarhakasveja multapaakkuineen (mm. puita, pensaita ja perennoja), paitsi tulipoltteen 
isäntäkasveja 

• 5 kpl ruukkukukkia ja viherkasveja (Huom. orkideoilla kuitenkin CITES-rajoitus) 
• 3 kg kukkasipuleita, -mukuloita ja –juurakoita 
• 3 kg tuoreita sitrus –hedelmiä. Muita hedelmiä, marjoja ja vihanneksia saa tuoda omaan käyttöön 
• 500 g siemeniä 
• 20 kpl leikkokukkia  
• 2 m³ havupuutavaraa ja muuta terveystodistusta vaativaa puutavaraa, ei kuitenkaan lehtikuusta 

(rajoitukset koskevat havupuutavaraa ja tiettyjä lehtipuulajeja) 
sekä muita kasvituotteita, jotka eivät vaadi terveystodistusta. Tuontikiellossa ovat ruoka- ja siemenperuna, 
tulipoltteen isäntäkasvit sekä maa-aines (peltomulta), komposti ja lanta. 
 
Euroopan alueen ulkopuolelta Suomeen 
 
(mukaan lukien Turkki) matkustaja voi tuoda omaan käyttöönsä leikkokukkia enintään 20 kpl sekä sellaisia 
siemeniä ja muita kasvituotteita, jotka eivät vaadi kasvinterveystodistusta. 
 
Ruukkukasvien sekä taimitarhakasvien tuonti ilman kasvinterveystodistusta on kielletty. Terveystodistus 
vaaditaan useimmista maista myös kasvien mukana tuotavalta orgaaniselta maa-ainekselta. Tuontikiellossa 
ovat mm. peruna, tulipoltteen isäntäkasvit, Citrus-suvun kasvit, monet havukasvit ja maa-aines sellaisenaan. 
 
 
Kasvien tuonti terveystodistuksella Suomeen 
 
Muu kasvien, kasvinosien ja kasvituotteiden tuonti EU:n ja Euroopan ulkopuolelta edellyttää kyseisen maan 
kasvinsuojeluviranomaisen antamaa kasvinterveystodistusta (Phytosanitary certificate) ja Suomen tullissa 
kasvintarkastusta.  
 
 
Tulipoltteen isäntäkasvit, joiden tuontia Suomeen on rajoitettu: 
Tuomipihlajat (Amelanchier spp.), ruusukvittenit (Chaenomeles spp.), tuhkapensaat (Cotoneaster spp.), 
orapihlajat (Crataegus spp.), kvittenit (Cydonia spp.), japaninmispelit (Eriobotrya spp.), omenapuut (Malus 
spp.), mispelit (Mespilus spp.), Photinia davidiana, tulimarjat (Pyracantha spp.), päärynäpuut (Pyrus spp.) ja 
pihlajat (Sorbus spp.). 
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Nämä tuontiehdot pohjautuvat vain kasvinterveyssäädöksiin. Tarvittaessa on selvitettävä myös muut 
tuontivaatimukset kuten uhanalaisia lajeja koskevat CITES-vaatimukset. 

 
 
 
 


